
"Lasi par Botāniskā dārza pāršķelšanu un saņem "Serenādi”,"
tā skan nedaudz pārfrāzēta kāda laik
raksta TV reklāma par tēmu, kas nu jau 
kādu laiku ir aktuāla Salaspilī un parādās 
dažādos masu saziņas līdzekļos -  Rīgas 
ielas rekonstrukciju.

XX gadsimta beigās pāris desmitu 
gadu laikā Salaspils no m ierīgas lauku 
teritorijas pārtapusi par pilsētu ar vairā
kiem m ikrorajoniem . Līdz 22 tūkstošiem  
ir pieaudzis Iedzīvotāju skaits, uzbūvēti 
jauni dzīvojam ie masīvi. Augusi cilvēku 
labklājība, pieaudzis transporta līdzek
ļu skaits, bet vecākās Ielas jopro jām  ir 
tikpat (ne)ietilpīgas kā pagājušā gadsim 
ta vidū. Viena no tām ir mūsu pilsētas 
centrālā, Rīgas Iela, kas ir valsts nozīmes 
ceļš V33, tāpēc tā uzturēšana Ir VAS 
“ Latvijas Valsts ce ļu ” pārziņā. Pirms da
žiem gadiem tika rekonstruēts posms no 
Daugavpils šosejas līdz pārbrauktuvei. 
Ielas daļa no pārbrauktuves Sauriešu 
v irz ienā jop ro jām  palika tāda pati kā 
p irm s daudziem  gadu desm itiem  un, 
pieaugot satiksmes intensitātei, kļuvusi 
neērta gan braucējiem, gan gājējiem. Nu 
ir pienācis brīdis, kad salaspilieši arī šo 
ielas posmu drīzumā sagaidīs ērti izbrau
camu un drošu -  “Latvijas Valsts ceļi” uz
sākuši izpētes darbu Rīgas ielas posma 
rekonstrukcijai Salaspilī no S ilavas līdz 
dzelzceļa pārbrauktuvei rekonstrukcijai. 
Plānots, ka jau pēc diviem gadiem šis 
ceļš būs atjaunots -  ērts un drošs visiem 
tā lietotājiem.

Arī dzelzceļa pārbrauktuve, kura ik 
pa laikam tiek slēgta, ir viena no noslogo
tākajām vietām Salaspils pilsētas transpor

ta komunikāciju sistēmā. Papildus tam, 
Rīgas Ielas šaurā divu joslu brauktuve 
izslēdz iespēju paātrināt satiksmi tad, kad 
pārbrauktuve ir atvērta. Lai kardināli uz
labotu situāciju ir nepieciešams izveidot 
tuneli zem dzelzceļa. Pirms veikt būvpro- 
jektēšanu, lai noskaidrotu, vai tuneļa un tā 
pieeju izbūve tehniski ir iespējama un kādi 
resursi tam nepieciešami, ar Satiksmes 
ministrijas atļauju ir uzsākti izpētes darbi, 
kuri noslēgsies 2008. gada beigās. Tos 
pašvaldība veiks par saviem līdzekļiem, 
bet paša tuneļa Izbūvei plānots piesaistīt 
EF un Valsts finansējumu.

C eļa V33 īp a šn ie ks  ir La tv ijas 
valsts. Tās pārziņā ir gan Satiksmes mi
nistrijas pakļautībā esošā Rīgas iela, gan 
VA “ Nacionālais Botāniskais dārzs” , kurš 
ir Vides ministrijas pakļautībā.

Saprotams Ir Botāniskā dārza va
dības satraukums par ielas malā esošā 
žoga nojaukšanu un stādījum u likteni. 
Lai gar dzīvojamām mājām izbūvētu ērtu, 
apgaismotu ietvi, brauktuvi plānots pār
vietot nedaudz Botāniskā dārza virzienā. 
Protams, tas prasīs gan materiālos resur
sus, gan darbu. Šeit izskan plānotājiem 
adresēti skarbi pārmetumi. Te gan jāņem 
vērā robežu plāni, kuros redzams, ka Botā
niskais dārzs savulaik ir aizņēmis ceļa V33 
teritoriju platumā no 2,2 līdz 5 metriem, 
kopumā ap 2350 kvadrātmetriem, tādēļ 
jau šobrīd ir skaidrs, ka vecais NBD žogs 
tiks nojaukts, līdz ar to tiks izcirsta daļa 
stādījumu gar žogu. NBD jārēķinās ar ko
ku izciršanu vai pārstādīšanu vismaz trīs 
metru platā joslā līdzās rekonstruējamai

Rīgas ielai, tam būs jāatgriežas savās 
robežās.

Domājot par pilsētas attīstību, rēķi
noties ar iedzīvotāju skaita palielināšanos 
un transporta plūsmas palielināšanos, 
tiek plānots ielu tīklojums. Šobrīd tiek do
māts par labāko risinājumu galvenokārt 
Rīgas ielas rekonstrukcijai un satiksmes 
mezglu veidošanai, savukārt versijas par 
tās savienojumu ar Miera ielu skatītas ar 
domu, ka savienojošais ceļš būs nepie
ciešams nākotnē, pilsētai attīstoties, lai 
atslogotu Rīgas un Miera ielu krustojumu 
pie dzelzceļa pārbrauktuves, atvieglotu 
nokļūšanu no viena m ikrorajona uz ot
ru, tai skaitā, bērnu nokļūšanu uz jauno 
vidusskolu Miera ielā un citām izglītības 
iestādēm.

Jāsaprot, ka vēl netiek veikts ceļa 
būves tehniskais projekts, tas taps nāka
majā gadā, tāpat nav nekādu noklusētu 
faktu. Visi ar šo projektu saistītie materiāli 
ir nodoti sabiedrības vērtējumam. Botā
niskā dārza vadības izvērstā kampaņa 
un aktivitāte ir apsveicama, tom ēr pro
testētāji nav iedziļinājušies lietas būtībā 
un viņu argumenti ir izrauti no konteksta. 
Viedoklis noteikti ir arī pozitīvi noskaņota
jai sabiedrības daļai -  institūta “Silava” un 
tā apkaimē esošo iestāžu darbiniekiem, 
kuri mēro ceļu no stacijas pa šauro un 
n e a p g a ism o to  R īgas ie las m alu, a rī 
vecākiem, kas ik dienu ved bērnus uz 
sākumskolu vai “Saimi” , drūzmējoties sa
strēgumos pie pārbrauktuves. Un ne tikai 
salaspilieši vien brauc pa šīm ielām, liela 
daļa transporta līdzekļu šķērso Salaspili

tranzītā, izmantojot ērto piekļuvi Granīta 
ielai pa jaunizbūvēto ceļu TEC 2 virzienā. 
“ Perspektīvā būtu loģiski, ka loka ceļš pa 
Miera ielu savienotos ar Institūta ielu un 
aizietu prom uz Slāvu apli,” stāsta domes 
priekšsēdētājs J. Putniņš. Viņš uzskata, 
ka rekonstrukcijas rezultātā vērtīgas ko
lekcijas netiktu iznīcinātas, taču drošības 
labad būtu jāveic no domes un botāniskā 
dārza neatkarīga ekspertīze, kas noteiktu 
konkrēto koku stumbru vērtību un veselī
bu. “ Ņemšu vērā, ja eksperti atradīs kaut 
ko unikālu.”

Mūsdienās, realizējot apjom īgus 
infrastruktūras attīstīšanas projektus, to 
vārdā nākas upurēt lietas un ieradumus, 
pie kuriem ļaudis ir pieraduši un atsakās 
nelabprāt. Tiesa, vēlāk baudot pozitīvo 
ieguvumu, neapm ierinātība izgaist. Tā, 
piemēram, vēl nesenā pagātnē notiku
šais tracis par jaunā stadiona būvniecību 
Salaspilī. Bija daudz neargumentētu iebil
dumu, pat parakstu vākšanu un piketu. 
Tomēr, neraugoties uz to, šobrīd pilsētā 
ir moderna sporta būve, kurā ar prieku 
sporto jaunieši.

Ja būs nepieciešam s, Salaspils 
pašva ldība veiks plašāku sab iedrības 
aptauju, lai uzzinātu arī to grupu viedokli, 
kuras šajā apspriešanas kārtā nerīkoja 
protesta kampaņas. Jaunas ielas Salaspi
lī noteikti taps, un tieši mēs, salaspilieši. 
Izlemsim, k u r  tās būs.

Salaspils sākumskolas sporta skolotāja Nadežda Povasare pretendē 
uz goda nosaukumu "Gada sporta skolotājs”

Noslēgusies konkursa “Gada spor
ta skolotājs” otrā kārta un zināmi trešās 
kārtas da lībn ieki, kas v ien la ikus Ir arī 
finālisti. Iespēja kļūt par “Gada Sporta sko
lotāju” ir Ivetai Gulbinskai (Priekuļu vidus
skola), Broņislavam Hadaņonokam (Kan
davas internātvidusskola) un Nadeždai 
Povasarei (Salaspils sākumskola).

Trešās kārtas dalībniekus vērtēša
nas komisija apmeklēja viņu darba vietā 
un noskatījās sporta  stundu klātienē, 
kā arī tikās ar p re tenden ta  ko lēģ iem  
un skolēniem, lai pārrunātu sporta sko

lotāja veikumu šī gada laikā. Pirmdien, 
1. decembrī, komisija viesojās Salaspils 
sākum skolā, lai klātienē vērotu sporta 
skolotājas N. Povasares darbu.

To izvērtējot, noteiks uzvarētāju -  ti
tu la “Gada sporta sko lo tā js” ieguvēju. 
Konkursa uzvarētājs tiks paziņots “ Lat
vijas Gada balva sportā” apbalvošanas 
ceremonijā, kas notiks rītdien,6.decem- 
brī. Dailes teātrī. Cerem oniju tiešraidē 
translēs Latvijas 1. televīzija.

Izg lītības un zinātnes m in is trija  
(IZM) līdz 2008.gada 31 .oktobrim aicināja

izglītības pārvaldes pieteikt dalībniekus 
jau ceturtajam konkursam “Gada sporta 
skolotājs” . Tajā iesniegti 25 pieteikumi.

Konkurss šogad norit trijās kārtās. 
Konkursantus vērtē komisija, kuras priekš
sēdētājs ir IZM valsts sekretāra vietnieks 
sporta jautā jum os Edgars Šneps. Ko
misijas sastāvā pārstāvji no IZM Sporta 
departamenta. Izglītības satura un eksa
minācijas centra, Rīgas domes Izglītības, 
jaunatnes un sporta departamenta, Latvi
jas Skolu sporta federācijas, kā arī Latvijas 
sporta pedagoģijas akadēmijas Sporta un

treniņu teorijas, pedagoģijas, psiholoģijas 
un pedagoģisko prakšu katedras vadītāja 
Rasma Jansone, Latvijas Olimpiešu kluba 
prezidente, o lim piskā čem pione Inese 
Jaunzeme un Latvijas BMX izlases spor
tists un treneris, olimpietis Ivo Lakučs.

Titula Iegūšana ir ļoti augsts sko
lotāja darba novērtējums. Mūsu valstī ir 
daudz pieredzes bagātu, radošu sporta 
skolotāju, un būtu lietderīgi, ja par viņiem 
uzzinātu sabiedrība, Tādēļ šādi pasākumi 
kā “Gada balva sportā” ir nepieciešami, jo 
tie ceļ sporta skolotāja amata prestižu.

Viduslaiku ciems un pils Salaspils novadā
Decem brī ceļu pie lasītājiem ra

dīs jauna grāmata par Salaspils vēsturi. 
16.decem brī p lkst. 16.00 kultūras namā 
“Rīgava” notiks grāmatas atvēršanas svēt
ki, kas iepazīstinās ar Goda salaspilieša, 
Latvijas Zinātņu akadēmijas akadēmiķa, 
Dr.hab.hist. profesora, valsts emeritētā zi

nātnieka Ēvalda Mugurēviča jauno mono
grāfiju “Viduslaiku ciems un pils Salaspils 
novadā” . Tās pamatā ir Mārtiņsalas arheo
loģiskajos izrakumos iegūtais 11. -  14.gs. 
materiāls, kura senlietu kolekcija pašlaik 
tiek uzglabāta Latvijas Nacionālajā vēstu
res muzejā.

Šī darba publicēšanu Latvijas vēs
tures institūta apgādā nodrošināja LZA 
īstena is loceklis  D r.h.h ist.prof. Andris 
Caune, bet darba izdošanu finansiāli atbal
stīja Latvijas Zinātnes padome, Latvijas 
Kultūrkapitāla fonds un Salaspils novada 
dome. Zinātnieks Ē.Mugurēvičs iecerējis

grāmatas dāvināt arī Salaspils skolām, lai 
bagātinātu novadpētniecības vēsturisko 
materiālu.

5.12.20 0 8  Nr.23 (453)

Lolita Trukšāne,
Salaspils novada domes 

sabiedrisko attiecību speciāliste

A.Reķe, k/n “Rīgava” 
speciāliste pamatdarba jautājumos

I



Salaspils Vēstis

Domes lēmumi

20 0 8 . gada 2 6. novembra kārtējā domes sēdē:
• Izskatot jautājumu par budžeta līdzekļu 

izlietojumu, piešķir finanšu līdzekļus:
-  pasākuma “Sporta laureāts 2008”organi- 

zēšanai;
-  inventāra iegādei Salaspils Taekvando 

Sporta klubam;
-  k/n “Enerģētiķis” informatīvā bukleta ma

ketēšanai un drukāšanai;
-  materiālu iegādei pieturu labiekārtoša

nai;
-  kāpņu telpu logu atvēršanas automātikas 

ierīkošana Salaspils 2.vidusskolā;
-  pašvaldībai piederošā dzīvokļa Budeskal- 

nu ielā 17/k1 krāsns remonta materiālu 
iegādes kompensēšanai dzīvokļa īrnie
kiem.

• Piešķir līdzfinansējumu šādu projektu īste
nošanai:

-  PIl “Daugaviņa” Saulkalnes egles iedeg
šanai;

-  Mūzikas un mākslas skolai projektam 
“No sirds uz sirdi” .

Izdod saistošos noteikumus “Par Rīgas 
aglomerācijas trokšņu stratēģiskās kartes 
Salaspils novada administratīvās teritorijas 
daļā apstiprināšanu” .
Apstiprināti noteikumi par grāmatvedības 
kontu plāna lietošanas kārtību.
Apstiprina grozījumus par kreditoru uz
skaites un norakstīšanas kārtību, par 
īstermiņa finanšu ieguldījumu uzskaites 
kārtību, par debitoru uzskaites un norak
stīšanas kārtību, par krājumu uzskaites un 
norakstīšanas kārtību, kā arī par ilgtermiņa 
ieguldījumu uzskaites kārtību.
Nolemj apstiprināt noteikumus par nā

kamo periodu izdevumu un avansu par 
pakalpojumiem un projektiem uzskaites 
kārtību.
Pagarināts īres termiņš dzīvojamai telpai 
Skolas ielā 7,Salaspilī.
Apstiprināti izstrādātie zemes Ierīcības pro
jekti nekustamajiem īpašumiem Rubeņu 
ielā 7, Salaspilī, Smilgu ielā 15, Salaspilī 
un Zviedru ielā 1B, Salaspilī.
Nolemj apstiprināt zemes Ierīcības projek
tu pašvaldības ceļa “ Puķes-Dravnieki” , 
Salaspils lauku teritorijā, robežu noteikša
nai.
Piešķir jaunas adrese sadalāmiem nekus
tamiem īpašumiem Silmaļu ielā 16-9 un 
Silmaļu Ielā 16-10, Salaspilī.
Piešķir adreses jaunizveidotiem zemes 
gabaliem Dienvidu ielā 11A, Salaspilī.

2008. gada 5. decembris

Nolemj nodot atsavināšanai neapdzīvo
jamo telpu Granīta ielā 31/14, Aconē, 
Salaspils novadā un izveido nekustamā 
īpašuma izsoles komisiju.
Nodod atsavināšanai nekustamo īpašumu 
Līvzemes Ielā 25-k-1 , Salaspilī un nosaka 
nekustamā īpašuma izsoles komisiju. 
Nolemj mainīt ēku (būvju) nekustamā 
īpašuma adresi no Līvzemes iela 22/3 uz 
Līvzemes iela 22B, Salaspils, Salaspils 
novads.
Izsludināta cenu aptauja “Ķiršu ielas Salas
pilī rekonstrukcija” un apstirpināta cenu 
aptaujas komisija.

Iedzīvotā ju  zināšanai

Salaspils novada
dzim tsarakstu nodaļā

no 0 1.11.-30.11.2008.:
Reģistrēti: 13 jaundzimušie (8 zēni un 5 meitenes): 

Gustavs, Roberts, Viktorija, Ksenija, Paula, Kristaps, Madara, 
Kaspars, Maksims, Ņikita, Sergejs, Roberts, Beāte

Reģistrētas: 9 laulības (1 baznīcā)
Mūžībā aizgājuši;

GABRĀNS JĀZEPS (24.12.1931.-03.11.2008.)
POLOVKO GENĀDIJS (01.04.1954.-03.11.2008.)
BARKOVSKIS JĀNIS (15.07.1927.-05.11.2008.)
KĻAVIŅŠ VALĒRIJS (25.01.1958.-05.11.2008.)
PANKOKS ARNOLDS (21.09.1914.-08.11.2008.)
NESENBERGA GUNA (22.01.1955.-08.11.2008.)
ŠAŠKOVS ALEKSANDRS (28.04.1917.-11.11.2008.)
MAĻINOVSKA MARIJA (18.10.1958.-13.11.2008.)
TARANOVA ZINAIDA (18.03.1921.-13.11.2008.)
ISAKS ARTURS (08.01.1938.-14.11.2008.)
ŠIRINA ANTOŅINA (15.03.1922.-16.11.2008.)
FRIDRIHSONS JĀNIS (24.08.1959.-15.11.2008.)
VOLČINAKI KONSTANTĪNS (18.01.1919.-17.11.2008.)
OMEĻUSIKA ZOJA (03.07.1948.-22.11.2008.)
KADAKOVSKIS VITOLDS (31.01.1935.-24.11.2008.)
AUDRIŅŠ TEODORS ARVĪDS (22.10.1922.-27.11.2008.)
IVANOVA JEĻIZAVETA (16.04.1920.-27.11.2008.)
KĀRKLIŅŠ JURIS (26.11.1953.-24.11.2008.)
GRIGORJEVS VLADIMIRS (28.07.1958.-26.11.2008.)
ĻEĻUHS ALEKSANDRS (24.08.1949.-27.11.2008.)

Salaspils pilsētā projekta “Ūdensapgādes pakalpojumu attīstība Aus- 
trumlatvijas upju baseinos” ietvaros izbūvētas ūdensvada un kanalizācijas 
maģistrālās līnijas ar atzariem līdz zemes gabalu “sarkanajām līnijām” . 
Tīklu pieslēgumu izbūvi zemes gabala robežās velc objekta īpašnieks 
par saviem līdzekļiem, saviem spēkiem vai pieaicinot šo darbu veikšanai 
licencētu uzņēmumu. Pirms veikt ūdensapgādes un sadzīves kanalizā
cijas pieslēgumu izbūves darbus pašvaldības SIA “Valgums-S” jāizņem 
tehniskie noteikumi ūdensvadu un kanalizācijas pieslēgumu izbūvei. Pie
ņemšanas laiks SIA “Valgums-S” Miera ielā 26a, Salaspilī. Pirmdienās un 
ceturtdienās no 8:00 līdz 12:00 un no 13:00 līdz 16:00.

Vai s ta rp  bojāgājušajiem 
a rī ir vienlīdzīgie un vienlīdzīgākie?

Salaspils atrodas daudzu valstu vēsturisko 
konfliktu krustcelēs. Daugavas krastos un tās tu 
vākajā apkārtnē atdusas dažādu pasaules tautu 
kritušie. Mūsu pašvaldības svēts pienākums Ir rū
pēties, lai kritušo piemiņas un atdusas vietas tiktu 
koptas un saglabātas.

Piemiņas vietu Ierīkošana un ilga pastāvēša
na apliecina, cik noturīga ir kolektīvā atmiņa par 
svarīgiem notikumiem un cilvēkiem saistībā ar sava 
novada, Latvijas un arī Eiropas vēsturi. Salaspilī 
un tās lauku teritorijā ir vairāk kā divdesmit šādu 
piemiņas vietu, kas atgādina par nežēlīgajiem pa
saules mēroga notikumiem -  divu 20. gadsim ta 
pasaules karu dzirnavās samalto dažādu tautību ka
ravīru un civiliedzīvotāju cīņu un ciešanu vietām.

Otrais pasaules karš Salaspils vārdam uz 
ilgu laiku piešķīra drūmu skanējumu vācu okupā
cijas režīma ierīkoto divu nometņu dēļ.

Trīs padomju armijas karavīru brāļu kapi Sa
laspilī radušies 1944. gada oktobra sākumā, kad 
Rīgas ieņemšanas laikā Sarkanās armijas 2. un 
3. Baltijas fronte tuvojās Rīgai.

Brāļu kapu un kara upuru piemiņas vietu ir 
neparasti daudz salīdzinoši nelielā teritorijā. Šīs 
vietas tiek saudzētas un koptas, nešķirojot savēj os 
un svešos aizgājušā gadsimta karos uz Salaspils 
zemes dzīvību zaudējušos cilvēku tūkstošus, jo viņi 
visi ir atdevuši pašu dārgāko -  dzīvību.

Tādēļ absurda liekas atsevišķu po litisko 
spēku un organizāciju saceltā ažiotāža ap kara- 
gūstekņu apbedījum a vietu netālu no Memoriāla. 
Vai tādēļ, ka “birztalā, kur līdz šim piemiņas pa
sākumu laikā atpūtās bijušie ieslodzītie un vete
rāni -  atbrīvotāji, tagad uzcels akmens sienu un 
krustu kritušo vācu armijas kareivju un virsnieku 
piem iņai” (Sergejs Malahovskis, “Vesti Segodņa” , 
24.09.2008.). Vai tiešām svinēt sev nozīm īgus da
tum us uz mirušo pīšļiem ir ētiskāk, kā sakopt to 
atdusas vietu? Jo runa ir par šīs vietas sakopšanu 
un iezīmēšanu, nevis piem inekļa celšanu, kā spe
kulatīvi tiek apgalvots.

Vācu arm ijas karagūstekņu apbed ījum u 
vieta atrodas netālu no Salaspils Memoriāla, ne
vis tā teritorijā. Pirms dažiem gadiem atklājās, ka 
šeit ir vācu kara gūstekņu kapi, kur apglabāti 284 
vācu armijas bijušie karavīri un virsnieki -  dažādu 
tautību cilvēki, ne tikai vācieši. Atbilstoši Latvijas 
un Vācijas starpvalstu līgumiem par kapiem val
stu teritorijā rūpējas tā valsts, kuras karavīri šeit 
ir apglabāti, tādēļ vācieši ar Brāļu kapu komitejas 
starpniecību veica šeit izpēti un vēlāk arī pasūtīja 
kapu sakārtošanas projektu. Šeit apbedījuma vietu 
iezīmēs akmens siena, bet bērza krusta vietā būs 
stabilas konstrukcijas krusts. Latvijas teritorijā Otrā 
pasaules kara laikā gāja bojā apmēram 100 000 
Vācijas armijas karavīru un ap 160 000 Sarkanās ar
mijas karavīru. Padomju varas gados vācu karavīru 
kapi bija lemti aizmirstībai, tie aizauga un tika pat 
izdemolēti. Tikai pagājušā gadsimta astoņdesmito 
gadu beigās, kad Austrumeiropā bija jūtamas po
litiskās pārmaiņas, sākās Vācijas armijas karavīru 
apbedījumu vietu apzināšana. Vācijas Federatīvās 
Republikas valdības uzdevumā ar to nodarbojas 
Tautas apvienība. Tās sadarbības partneris Latvijā 
ir Brāļu kapu komiteja. Tiesiskais pamats kapsētu 
izveidošanai ir līgums starp Latvijas Republikas 
valdību un Vācijas Federatīvās Republikas valdību 
par karā kritušo personu apbedījum iem, saskaņā 
ar kuru kapsētu teritorijas ir nodotas bezmaksas 
lietošanā Vācijas Federatīvajai Republikai.

Karā kritušo piemiņa jāgodina, nešķirojot 
tautības un armijas, jo viņi visi ir atdevuši pašu 
dārgāko -  dzīvību. Kara laukos nav uzvarētāju. 
Kapos apbedītie karavīri kādreiz bijuši frontes da
žādās pusēs, bet tagad notiekošais ir kā izlīguma 
zīme. Izlīgšana ar mirušajiem -  tas ir darbs mieram. 
Daudzi krituši, būdami jauni, savas dzīves tā arī 
neizdzīvojuši un nepiepildījuši. Kapsēta ir arī vēs
tures atgādināšanas un mācīšanās vieta.

Salaspils novada Būvvalde paziņo, ka, pamatojoties uz Salaspils novada domes 
Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komitejas 11.11.2008.g. atzinumu (prot. 
Nr.29,15.§), nodod publiskai apspriešanai būvniecības ierosinātāja Salaspils 
novada domes (reģ. Nr.90000024008) tuneļa izveidošanas zem dzelzceļa 
Rīgas ielā pie Salaspils stacijas ieceri, kas atrodas Salaspils pilsētas teritorijā. 
Būvniecības ierosinātājs iecerējis izveidot tuneli zem dzelzceļa Rīgas ielā, kas 
kardināli uzlabotu transporta kustību mezglos Rīgas -  Miera iela un Rīgas -  Bu- 
deskalnu iela.
Šajā sakarā aicinām Salaspils iedzīvotājus, kā arī personas, kurām Salaspils 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā pieder nekustamais īpašums, 
izteikt savu viedokli un līdz 2009.gada 5.janvārim rakstiski iesniegt vai nosūtīt 
savas atsauksmes Būvvaldei (Salaspils, LV-2169, Līvzemes iela 8, kab.203, pirm
dienās no 11.00 -1 9 .0 0  un ceturdienās no 9.00 -18 .00 , pārtr. 13.00 -14.00). 
Publiskās apspriešanas vadīšanai par atbildīgo sekretāri norīkota Diāna Andrik- 
sone -  Būvvaldes tehniskā sekretāre, tālr.67981013. Ar apskates materiāliem 
un informāciju par tuneļa izveidošanas zem dzelzceļa Rīgas ielā pie Salaspils 
stacijas ieceri var iepazīties Būvvaldē.
Atsauksmes, kas iesniegtas pēc 5.janvāra, netiks ņemtas vērā.
Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātu izskatīšana plānota 
2009.gada janvāra beigās.

14. decembrī 14:00
k/n "Enerģētiķis”

sākas
“ Dzīvo sveiks un vesels!” 
ar kora “Vēstis” koncertu 

3. adventē

Jauns
sākums".

Laikā līdz 11.01.2009. sestdie
nās un svētdienās p lkst. 16:00 
varēs uzzināt par 8 dabas prin

cip iem  (Jauns starts), 
kā uzlabot veselību.

Ieeja brīva
Tālr.: 22030030; 29215148.

Katrs cilvēks ir atsevišķa pasaule, ar viņu reizē tā rodas un reizē arī mirst.
Zem katra kapakmeņa guļ veselas pasaules vēsture. H. Heine

Lolita Trukšāne,
Salaspils novada domes sabiedrisko attiecību

speciāliste

S. Anošins, valdes loceklis

2

INFORMĀCIJA par pieslēgšanos 
pilsētas maģistrālajām ūdensapgādes 
un sadzīves kanalizācijas sistēmām

Pēdējā laikā Salaspils novada dome saņem daudz sūdzības 
par pārtikas veikalu darbību. Iedzīvotāji ir neapmierināti ar to, ka 
veikalos tiek laboti produktu derīguma termiņi, tiek pārdotas nekva
litatīvas preces. Neskaidrības arī rodas, kad izvēlētā produkta cena 
pie kases izrādās augstāka.

Šāda rakstura jautājumi NAV Salaspils novada domes kom
petencē, bet, ja Jums rodas sūdzības par veikalu darbību, ziņojiet 
par tām zemāk minētajās iestādēs.

-  Sabiedrības veselības aģentūrā, Rīgas filiālē:
tālr. 67317787,
adrese: K.Barona 115, Rīga, LV-1012,
e-pasts: sva@sva.lv,
mājas lapa Internētā: www.sva.lv;

-  Konkurences padomē:
tālr. 67282865,
adrese: Blaumaņa 5a-3.st., Rīga, LV-1011;

-  Pārtikas un veterinārajā dienestā,
Rīgas rajona pārvaldē:

tālr. 67994423,
adrese: Kraujas 21/23, Rīga, LV-1056.

PAZIŅOJUMS par tuneļa izveidošanu 
zem dzelzceļa Rīgas ielā publisko apspriešanu

Salaspils novada Būvvalde

Pēc domes sēžu materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

mailto:sva@sva.lv
http://www.sva.lv


2008. gada 5. decembris
Apm aksāta  reklāma

Līdzjūtība
Ir augu dienu strādāts, steigts 
Un tomēr daudz kas paliek nepaveikts. 
Par īsu mūžs, par īsu diena -  
Nu pusmūžā pa smilšu taku tu aizej 
viena...
Izsakām visdziļāko līdzjūtību visiem 
piederīgajiem, Mariju Maļinovsku 
mūžībā aizvadot.

Nesenbergu ģimene

Pateicība
Sapņi vēl līdzi zvaigznēm steidzās, 
Soļi kalnup traucās iet.
Pēkšņi ceļš jau aizā beidzas.
Saule dienas vidū riet.
No sirds pateicamies Gunas klases
biedriem, darba kolēģiem, kaimi
ņiem, draugiem, radiem, Salaspils 
evaņģ. Luteriskai draudzei un visiem 
pārējiem, kas bija ar mums kopā šajā 
grūtajā laikā un atbalstīja mūs morāli 
un materiāli, mūsu mīļo Gunu Nesen
bergu zemes klēpī aizvadot.

Sērojošie piederīgie

Pārdod
1-ist. dzīvokli -  35m2,3.stāvs. Lodži- 
ja -  7,2m2. Labā stāvoklī. Zvanīt no 
17:00-21:00. Tālr.:28610024.
2-ist. dzīvokli -  70m2 HES rajonā. 
Tālr.:29585376.
3-ist. dzīvokli -  Dienvidu ielā, 
103. sērija vai maina pret 1 vai 2-ist. 
dzīvokli ar balkonu vai lodžiju. Dzī
vokļus mājas 1. stāvā nepiedāvāt! 
Tālr.:26431443.
3-ist. dzīvokli Dienvidu 9/3. Daļēja 
apdare. Tālr:29908415.
3-ist. divu līmeņu dzīvokli Nometņu 
ielā 40,3. stāvs, 94,4 m2, individuālā 
gāzes apkure un ūdens uzsildīšana. 
Bez starpniekiem. Tālr.: 29397473.
3-ist. dzīvokli - 60m2, 4/5. Vai maina pret 
mazāku. Tālr.:67944510;27000734.
Vai izīrē 4-ist. dzīvokli -  76,6 m2 
Skolas ielā 3, 4. stāvs, iestiklota 
lodžija (3,3 m2). Bez starpniekiem. 
Tālr.:29397473.
Lēti māju Ogrē -  120m2, 4 istabas, 
zeme -  600m2, blakus centram. Ar 
visām ērtībām. Tālr.:22456464.
Māju Ievu ielā 2. Apdz. p la tība -  
176m2, zeme -  1273m2. Vajadzīgs 
remonts. Tālr.:29737430.
Vai izīrē ar izpirkuma tiesībām 3-ist. 
dzīvokli Miera ielā 16/6. Ķieģeļu 
māja, 5/5, atbrīvots, bez mēbelēm. 
Ls 39 000. īpašniece. Ir iespēja pār
ņemt esošās kredītsaistības, tādā 
gadījumā garantēts kredīts 100% 
apmērā no pirkuma summas. Aptu
venais mēneša maksājums Ls 260,-. 
Tālr.:26532654.
Jaunas riepas M+S. Dažādi izmē
ri -13,14,15,16. Iespējams uzstādīt. 
Tālr.:29650000.
Vasarnīcu d/k “Salenieki” nr. 145. 
Tālr.:29294891.
Zemi privātmāju un mazstāvu apbū
vei - 1 0000m2 Jaunajā HES ciematā 
starp Baznīcas un Silmaļu ielām, 
netālu no dzelzceļa. Blakus visas ko
munikācijas. ZG. Cena -39EUR/m2. 
Tālr.:26820938; ilze1236@inbox.lv
Skaldītu malku ar piegādi no Salas
pils malkas laukuma. Tālr.:29470850; 
67385366.
Melnzemi, smiltis, šķembas. Ar pie- 
gādi. Tālr.:29470850.
Divvietīgu gultu (160x200). Priedes 
koks, veļas kaste, ziemas -  va
saras matracis, atsperes, noņe
mamais pārvalks. Cena -  Ls180. 
Tālr.:29867142.
Priv. zemes gabalu -  110m2 koope
ratīvā “Lakstīgala” . Blakus priežu 
mežs, ezers. Elektrība, aka, stikla 
siltumnīca. Zemes gabalus -  500m2 
un 600m2, var iegādāties atsevišķi. 
Tālr.:67942566;29847657.
UV lampu ar taimeri gēla nagiem. 
Cena -  Ls100. Tālr.:28658470.
Sausu malku, kā arī lētāku. Tālr. 
29169382.

G arš īgu  dažādu z iedu  m edu 
un bišu produktus no V ecp ie
balgas. Piegādāšu dzīvesvietā. 
Tālr.:29133312;4228618.
Volvo 940, 1990.g., 2.4 dīzelis. 
TA līdz 10.05.2009. Signalizācija, 
magnetola, centr. Atslēga. Labā 
tehniskā stāvoklī. Cena -  Ls 470. 
Tālr.:29769709.

Pērk
Vai īrē  ga rāžu  S ilavā . Tālr. 
29426470.

Maina
1 ,5 -is t. n e p riva tizē tu  d z īvo k li 
pret 1-lst. neprivatizētu dzīvokli. 
Tālr.:26099360.
1-ist. dzīvokli Saulkalnē pret 1-2-lst. 
dzīvokli Salaspilī. Piemaksa garantē
ta. Tālr.:28374751.
Māju Ogrē -  120m2, 4 istabas, 
zeme -  600m2, labā vietā pret dzī
vokli. Izskatīsim visus variantus. 
Tālr.:22456464.
2-ist. dzīvokli pret 3-ist. dzīvokli. 
Tālr.:26686698.

īrē
S te id z a m i g a rā žu  k o o p e ra 
tīvā “ Enerģētiķis” . Uz ilgāku lai- 
ku lT ā lr.:25969121 ; 67946114: 
27826121.

Izīrē
1-ist. dzīvokli Enerģētiķu ielā uz 
ilgāku laiku (32m2). Pēc remonta. 
Mēbeles, ledusskapis, veļas mašīna, 
televizors, internets. Tālr.:29578221.
1 -ist. dzīvokli uz ilgāku laiku. 1. stāvs. 
Ls 100+ kom unālie maksājum i. 
Tālr.:26097381.
1-ist. dzīvokli Maskavas ielā. Iespē
jams uz ilgu laiku. Tālr.:20034059.
1 ,5 - is t .  d z īv o k li  S a la s p i l ī  
Tālr.:29938018.
2-ist. dzīvokli Enerģētiķu ielā uz ilgā
ku laiku. Tālr.:29839665.
3-ist. dzīvokli Salaspilī -  63m2, 9/2, 
602. sērija. Labā stāvoklī, mēbelēts. 
Tālr.:67942804; 26220881.
Dzīvokli. Tālr.:26029549.
Garāžu kooperatīvā “Atoms” uz ilg
stošu laiku. Tālr.:67944111.

Visa veida friz ieru pakalpojum i 
Enerģētiķu ielā 5. Dažādas tehnolo
ģijas. Pedikīrs, manikīrs. Skropstu, 
uzacu korekcija, krāsošana. T; Pk. 
no 10:00 līdz 15:00 pensionāriem 
matu griešana -  Ls 2,50. Tālr.: 
28817348.
PVC logu un lodžiju montāža (līdz 
-10  grādiem). 5 kameru IDEAL 
4000 profils ar dziļumu -  70mm, 
selektīvs stikls, pretuzlaušanas sis
tēma, ziemas vēdināšana. Labākais 
piedāvājums tirgū. Pasūtījums, mērī
šana, konsultācija. www.cover-logi. 
lv.Tālr.:29546568.
Arhitekts piedāvā visa veida arhitek
tūras projektēšanu un saskaņošanu 
Salaspilī un citur. Tālr.:29683422.
SIA “ANIVET” veterinārie pakalpoju
mi: vakcinācija, terapija, ķirurģija, 
sterilizācija, kastrācija, mājas vizī
tes, veterinārā diēta, www.anivet.lv 
Tālr.:26499690.
Dīvānu izgatavošana un pārdošana 
līdz Ls 330. Kā arī mīksto mēbeļu 
remonts, pārvilkšana Miera ielā 24b. 
Tālr. :22105290.
Ēku iekšējā un ārējā apdare. Jumtu 
darbi. Tālr.:27075188.
Visa veida santehnikas darbi. Apkure, 
katli, metināšana. Tālr.:29802071.
Apavu remonts Skolas 4b (blakus 
SEB bankai). Tālr.:26744441.

Ekskavatora -  iekrāvēja pakalpoju
mi. Tālr.:26365660.
SIA-NP mēbeles: izgatavojam kvalita
tīvas korpusa mēbeles no lamināta, 
lamināta zāģēšana. Pēc pasūtījuma. 
Tālr.:26770519.
Kravu pārvadājumi ar MB Sprinter 
(mēbeles, būvgruži, celtniecības 
materiāli). Tālr.:28614816.
Šūšanas un apģērbu labošanas pa- 
kalpojumi. Tālr.:29359370._______
Kravu pārvadā jum i -  sadzīves 
tehnika, ce ltn iec ības m ateriā li, 
mēbeles. Krāvēja paka lpo jum i. 
Tālr.:29664565.
Santehnikas darbi. Tālr.:29996102.
Visa veida apdares darbi dzīvokļiem, 
mājām, ofisiem (reģipsis, griesti, sie
nas, tapetes, lamināts, flīzes, krāso
šana, santehnika). Tālr.:29272632.
Namdara pakalpojumi. Koka kon- 
strukcijas, jumti. Tālr.:29238864.
Iekšdarbi dzīvokļos, jaunbūvēs, 
Tālr.:29238864.
Jurista konsultācijas nekustamo īpa
šumu, ģimenes jautājumos, manto
jumu un komerctiesību jautājumos. 
Reģistrē firmas, sastāda līgumus, 
prasības, licences, pārstāv intereses 
tiesā. Tālr.:76220748; 28374751.
Virtuves pēc pasūtījuma -  projektēša
na un izgatavošana. Skapji -  kupeja 
ar bīdāmām durvīm. Tālr.:29592587; 
29259526.
Datorapmācība iesācējiem. WORD, 
EXCEL, Internet. Krievu valodas pri
vātstundas. Tālr.:26096915.
Transporta pakalpojumi ar Ford Tran- 
sit līdz 1,5 t. Tālr.:29238864.
Dzīvokļu, māju, ofisu remonts. Re
ģipsis, krāsošanas darbi, lamināts, 
piekaramie griesti u.c. Mūrēšana, 
fasādes darbi. Tālr.:29636416.
Kravu pārvadājumi līdz 6 tonnām. 
Mēbeles, celtniecības materiāli u.c. Ir 
noslēgts līgums. Tālr.:29556752.
Visa veida apdares darbi dzīvokļiem, 
mājām (tapetes, lamināts, durvis, lo
gi, flīzes utt.). Māldara darbi. Cena 
pēc vienošanās. Tālr.:28478946.
Ā tra  p a līd z īb a  Jūsu datoram . 
Remonts, vīrusu dzēšana, uz
stādīšana, apkalpošana, garan
tija. w ww .rsdators.lv. rs@ rss.lv. 
Tālr. :26585582;67294079.
Ledusskapju remonts mājās. Ne
dārgi, garantija, bez brīvdienām. 
Tālr.:29299768.
Ātri, kvalitatīvi, par pieņemamām 
cenām remontējam vieglās automa
šīnas, minivenus, vieglos busus: 
ritošā daļa, dzinēji, metināšanas 
darbi, virsbūves kosmētiskie re
monti, pretkorozijas apstrāde, rie
pu remonts, servisa intervāli u.c. 
Tālr.:29234996.
PVC žogi un durvis, koka logi un dur
vis. Metāla durvis. Izgatavošana, pie
gāde un uzstādīšana. Visa veida ža
lūzijas, moskītu tīkli. Tālr.:29165714; 
29605073.
Elektromontāžas darbi, apgaismes 
ierīču montāža, rozetes, skaitītāju 
nomaiņa, veco drošinātāju nomaiņa 
uz automātiskajiem. Ātri un kvalitatī
vi. Tālr.:29554748.
Granīta pieminekļu izgatavošana, 
pārdošana un uzstādīšana Dārziņu 
175. Tālr.:26434252.
Metāla durvju, garāžas vārtu, balko
nu restu, margu, parasto un auto
mātisko vārtu izgatavošana, veco 
slēdzeņu maiņa, mākslinieciskie 
kalumi. Kvalitatīvi. Tālr.:29554748; 
26764848.
Būvgružu un sadzīves atkritumu 
izvešana 5-8-10 m3 konteineros. 
Tālr.:26819414.
Firma “Rūķi DAG” -  TV, ledusskapju, 
veļas mazgājamo mašīnu remonts 
mājās Jums izdevīgā laikā. Mērenas 
cenas. Garantija. Tālr.:7113903;7375 
440;26329990.
Visa veida santehnikas darbi. Ātri, kva- 
litatīvi, ar garantiju. Tālr:22366864.
Sertificēta būvuzrauga pakalpojumi. 
Tālr.:29244627.

Juridiskās konsultācijas: civiltie
sībās, darba tiesībās, ģimenes 
tiesībās, mantojuma tiesībās. Tālr.: 
25944660.
Sertificēts elektriķis veic visa vei
da elektroinstalācijas darbus un 
mērījumu darbus. Sertifikāts Nr. 
72-M-21/07. Tālr.:26775743.
Veterinārārsts N.Masaļskis veic dzīv
nieku veterinārmedicīnisko aprūpi 
pie klientiem mājas vizītēs. Darba 
dienās no pl.9.00-18.00. Plānoto 
vizīšu pieteikšana no pl.8.00-9.00. 
Tālr.:7946472;29213019.
Kāzu, jubileju u. c. pasākumu filmē
šana, filmas montāža. Ieraksts DVD 
diskā. Video (VHS) pārrakstīšana uz 
DVD diskiem. Tālr.:26566994.
Klasiskā, ajūrvēda masāža. Palīdz
ēsim novērst muguras sāpes, nogu
rumu, galvassāpes. Tālr.:28741656.
Santehnikas pakalpojumi. Radiatoru, 
duškabīņu, vannu uzstādīšana un 
maiņa. Tālr.:26864314.
Rozešu izveide, elektromontāžas 
darbi, apgaismes ierīču montāža, 
veco drošinātāju nomaiņa uz au
tomātiskajiem. Ātri un kvalitatīvi! 
Tālr.:29578807.
M īļdzīvn ieku veterinārā prakse 
Salaspilī, Miera 3. Darba laiks: 
P.,O.,T.,Pk.:9.30-16.00; S:10-13. 
Terapija, vakcinācija, ķirurģija, steri- 
lizācija u.c. Tālr.:26274224.
Televizoru, videomagnetafonu, DVD, 
mūzikas centru remonts ar garantiju. 
Izbraucu uz mājām. Tālr.:29242306.
Kārtridžu uzpildīšana printeriem, kse
roksiem, faksiem. Tālr.:29547550.
Dzīvokļu remonts. Tālr.:26029549.
Kravu pārvadājumi -  mēbeles, būv
gruži, malka, celtniecības mate
riāli u. c. Ar Mercedes Sprinter. 
Tālr.:29137133.
Veicu kvalitatīvus iekšējās apdares 
darbus (apmetums, špaktelēšana, 
krāsošana, tapetes, reģipsis) privāt- 
mājām, dzīvokļiem. Tālr.:26809547.
Virsbūves metināšanas darbi.Tālr.: 
29153974.
Ūdensvada, kanalizācijas, apkures 
uzstādīšana. Radiatoru, boileru uzstā
dīšana. Apsildāmās grīdas montāža. 
Ne dārgi, kvalitatīvi. Tālr.:25987885.
Santehnikas darbi. Alum īnija un 
to maisījumu metināšana. Tālr.: 
29435128.

Laipni gaidīti jaunajā bērnu preču 
veikalā Salaspilī, Līvzemes 22/3: rati, 
gultiņas, manēžas, autokrēsliņi, ap
ģērbi u.c. Darba laiks: P,O.,T,C.,Pk. 
10:00-18:00. S. 10:00-15:00. S v -  
brīvs. Tālr.:25998123.

Salaspils Vēstis

Atvērts jauns pārtikas veikals “VES 
KO” S ilm aļu ielā 16, Salaspilī. 
Tālr.:26349668.
Centrs “21. gs. mazulis” aicina bēr
nus vecumā no 2 līdz 7 gadiem uz 
intelektuālās attīstības nodarbībām 
pēc Zaiceva metodes. Nodarbības: 
krievu valoda, matemātika, rokdarbi. 
Tālr.:27504423;28802598.
Tīrība bez ķīm iskajiem tīrīšanas 
līdzekļiem. Piedāvā Norwex. Tīriet 
ar mikrošķiedru. Tas ir ekonomiski 
izdevīgi, videi draudzīgi, veselībai 
nekaitīgi. Tālr.:26110629.

2 mēnešus vecu kucēnu -  vilku su
gas jauktenis. Būs labs mājas sargs 
Tālr.:28802685.

Grāmatvede. Liela darba piere 
dze, pārzinu LR likum došanu 
Tālr.:67946310.
Slimnieku kopēja, varu aprūpēt vien
tuļu cilvēku ar veselības problēmām 
Tālr.-.26983520.
M eklē m ā jsa im n ieces  darbu  
Tālr.:29364269.
Aukle, slimnieku kopēja. Varu pa
līdzēt m ājsaim niecības darbos, 
Tālr.:28267718.
Š o fe ra , k rāvē ja  da rbu . Tālr. 
67944894.
Sieviete (60) apkopējas, sarga vai kā
du citu darbu. Vakaros, naktsmaiņās, 
brīvdienās. Tālr.:26860440.

Palīdzei privātmājā uzkopšanas 
un mājsaimniecības darbos. Tālr.: 
29288886.
Pārdevējam un pavāram veikalā/ 
kafejnīcā “Sfinks” Skolas Ielā 5 
Tālr.:26305777.
Steidzīgi apkopējai un bārmenei 
maizes ceptuvē Salaspilī. Tālr.: 
67981004; 29424150.
ZRU “ Medicamina” farmaceitam 
higiēnas un kosmētikas līdzekļu 
ražotnei Salaspilī. E-pasts: tech@ 
medicamina.com. Tālr.: 29274923; 
fakss: 67801847.
Sētniekam SIA “KORTE” ražošanas 
telpu un to pieguļošās teritorijas pat
stāvīgai uzkopšanai un sakārtošanai. 
Zvanīt darba dienās no.9 līdz 18. 
Tālr.: 67227757.
Jauniešiem vecumā līdz 25 gadiem 
celtniecībā. Zvanīt no 12:00-17:00. 
Tālr.: 29238543.

A R G O N A
M E T IN Ā Š A N A

ALUMĪNIJS 
ČUGUNS 
NERŪSĒJOŠIE METĀLI

Mob.t.: 29578711 ,29979419
Tel./fakss: 7940228,
E-maii:firma4s@inbox.lv Salaspils, Kalnu ielā 9

SIA "GP TRUST" piedāvā:
AUTO MAZGĀŠANU 

Ķīmisko salona tīrīšanu no 40 ls
APDROŠINĀŠANU (OCTA, KASKO u.c.)

Apsargājamu autostāvvietu 00-24 
Individuāla pieeja un atlaides 

Celtnieku ielā 10/1, Salaspils. Tālr.: 67980037

Pakalpojumi
Dažādi

Dāvina

Meklē darbu

Piedāvā darbu

3

mailto:ilze1236@inbox.lv
http://www.cover-logi
http://www.anivet.lv
http://www.rsdators.lv
mailto:rs@rss.lv
mailto:firma4s@inbox.iv


Salaspils Vēstis

PIEDĀVĀ DARBU
Darbiniekam ražošanas procesu kontrolei 

un normēšanai gaļas pārstrādes uzņēmumā. 
Prasības: pieredze darbā ar gaļas pārstrādes 

uzskaiti, PC prasmes, izglītība -  vidējā tehniskā. 
Rīga, Granīta iela. CV sūtīt uz 
e-pastu: personal@forevers.lv 

vai pa faksu 67870426.Tālr.:67873251.

Arhitekts
piedāvā visa veida
projektēšanas

pakalpojumus. Izstrādāju ēku 
jaunbūvju rekonstrukcijas, 

renovācijas un pārplānošanas 
projektus. Pilna projektu saska

ņošana. Individuāla pieeja, elastī
gas cenas un termiņi.

Tālr.: 29821251.

Mob.t. 29578711
Tel./fakss. 7940228

Logi
Uzstādīšana. Apdare. 
Bezmaksas piegāde. 

Garantija. L īzings. 
Visa v e ida žalūzijas. 

Sia ”MarIness”
Tel. 29107540,29558929 

mariness2@inbox.lv

Restorāns-picērija

"4PĒDAS"
Salaspilī, Līvzemes ielā 2 

PIEDĀVĀ:
• garšīgas maltītes un dzērienus 

• banketu un konferenču zāli līdz 100 personām 
• banketu un svinību zāli līdz 50 personām 

• satelītu TV, WiFi internetu.
Klājam galdus kāzām, jubilejām, dažādām svinībām. 

Darba laiks:
pl.10:00-23:00 Pt., S: 10:00-3:00 

Galdiņu rezervēšana, ēdieni līdzinešanai: tālr.: 67981080 
Banketi, semināri un konferences: tālr.: 29401612

SIA "In Sensum"
Apbedīšanas pakalpojumi 

un piederumi visu diennakti
• Diennakts morga izmantošana
• Nelaiķa izvešana no mājām 

Kapa vietu labiekārtošana un apzaļumošana
Piedāvājam granīta, kā arī cementa apmalītes, 

pieminekļus kapu soliņus 
un restaurējam pieminekļus.
Tālr.; 25935766; 29658061.

Autoskola "Aleks N "
Piedāvā individuālās nodarbības 

autovadītāja “ B” kategorijas tiesību 
iegūšanai Jums vēlamajā laikā.

Nodarbības vada Aleksandrs Kamuškins. 
Tālr.: 29257606; 25940947.

S A L A S P I L S  V E T E R I N Ā R Ā  
K L Ī N I K A

Salaspilī, Institūta ielā 4 
Tālr.7 941 001

Terapija, ķirurģija, stomatoloģija 
laboratorijas analīzes, vakcinācija, 

eitanāzija, apbedīšanas pakalpojumi 
Darba laiks

katru darba dienu 11:00 -1 9 :00

• SMILTS
• ŠĶEMBAS
• GRANTS

• MELNZEME

Piegāde.
Tālr.; 29559020

IZGATAVO UN PROJEKTĒ
NO TĒRAUDA, 

NERŪSĒJOŠĀ TĒRAUDA, 
ALUMĪNIJA

VĀRTUS, ŽOGUS, KĀPNES, 
MARGAS U.C.

Tālr.: 27887447, www.sia-pilis.lv

Piegāde par brī vu Rīgā un Rīgas raj. 
Malka var būt krāmēta un bērta. 

Standarta malkas pagales izmērs -  
27cm

(iespējams arī pēc klienta izvēles) 
Kravas minimālais daudzums -  3m3

ZVANIET: 26 498 491

2008. gada 5. decembris

Autoserviss
Salaspilī Meldru 115 PIEDĀVĀ; 

ritošo daļu remonts, metināšanas un citi darbi, dzinēju 
profilaktika un apkalpošana vācu un japāņu auto! 

Tālr; 29650000; 67216265.

www.ldt.lv

BEZMAKSAS Internetu?

Skolas iela 10,42. kab., 5.st., Salaspils, tālr/ fakss:67946650, E-mail: ldt@ ldt.lv

m ē r n i e c ī b a
F B S  G R U P AROBEŽU PLĀNI TOPOGRĀFISKIE PLĀNI DETĀLPLĀNOJLMl IZSTRĀDE IZPILDUZMĒRIJUMI, BŪVASU NOSPRAUŠANA

Ogrē, Ceriņu ielā 14, tāl.: 5044009, fakss: 5044008, e-pasts: info@fbs.lv

AJURVĒDAS CENTRS 
skaistumam un veselībai

”DŽIVA ŠAKTĪ” (tulk. "Dzīvības spēks”) 
aicina visus:

Palutināt sevi ar Ajūrvēdas masāžām (siltas aromātiskas 
eļļas, patīkama fona mūzika un jauka atmosfēra) un parūpēties 
par savu veselību ar Hirudoterapiju!

Piedāvājumā: *Visa ķermeņa masāža, *Galvas masāža, *Se- 
jas masāža, *Masāža ar aromātiskajām nūjiņām -  masāžas nomie
rina nervu sistēmu, mazina stresu un depresiju, stiprina imunitāti, 
uzlabo un pastiprina iekšējo orgānu funkcijas, uzlabo sirdsdarbību, 
stimulē asinsriti un limfas plūsmu, regulē vielmaiņu, palīdz bezmie
ga gadījumos, uzlabo ādas stāvokli, mazina sāpes.

Ārstēšana ar medicīniskajām dēlēm (Hirudoterapija) -  Dē
ļu siekalu dziedzeru sekrēts: paplašina kapilārus, uzlabo orgānu 
asinsapgādi, šķīdina saaugum us un trom bus, šķidrina asinis, 
ārstē hroniskus iekaisumus, stimulē imūno sistēmu, mazina sā
pes, ārstē asinsspiediena problēmas, osteohondrozi, radikulītu, 
aknu, aizkuņģa dziedzera kaites, pēcinfarkta un insulta stāvokļus, 
ginekoloģiskās saslimšanas, paplašinātas vēnas, trombofiebītu, 
uroģenitālās saslimšanas, kuņģa un zarnu slimības, ādas vainas, 
trofiskās čūlas, nervu sistēmas saslimšanas, acu slimības, viel
maiņas traucējum us u.c. organisma saslimšanas. Dēles pielieto 
profilaktiski un kosmetoloģijā, kā arī pediatrijā.

*Drīz Ziemassvētki! iepriecini savus mīļotos ar Dāvanu 
karti uz kādu no masāžām un izbaudi Sejas masāžu bez mak
sas!

Vairāk informācijas un pieraksts uz pieņemšanu pie sertifi
cēta speciālista Guntas Kalniņas pa tālr. 27823900, Internetā: 
http://dzivasakti.ideali.lv. Pieņemšana: Salaspilī, Ķekavā un Rīgā.

METĀLAPSTRĀDE.
Izgatavo margas, kāpnes, metāla konstruk
cijas. Metināšanas darbi. Tālr.: 20087222.

APAVU SERVISS
Apavu remonts

Darba laiks:
P.; O.; T ; C.; Pk., S.: 9:30-19:00 

Sv.: 9:30-17:00.

ATLAIDE 10%
Skolas 4b, Salaspilī (blakus SEB filiāle). 

Tālr: 26744441.

AUTOSKOLA V€NDI
Aicina pieteikties uz autovadītāju kursiem 

A, B kategorijas vadītāja apliecības iegūšanai.
Nodarbības notiek Salaspils novada k/n “Rīgava” ,

36. telpā, Līvzemes 7. Informācija pa tālruni 
28290994(Tele2); 28669061 (LMT). Pieteikšanās piektdienās 

no 18:00 līdz 19:00 k/n “Rīgava” 36. telpā.

www.vendi-r.lv

Dziļurbumi. Iespējams kredīts. Tālr.: 29158269.

D ziļurbum u ierīkošana. Tā lr.: 2 8 8 3 4 4 7 8 .

"Dienvidu aptiekā"
Dienvidu ielā 3/1 ,Salaspilī

Var iegādāties
visu apdrošināšanas sabiedrību 

kompensējamos recepšu medikamentus.
ATLAIŽU KARŠU ĪPAŠNIEKIEM 3% ATLAIDE

Visa veida uzlīmes 
Kalendāri, plakāti

-25%
Tālr: 67385074 
Skolas iela 4b 

Salaspils

Lattim s

Dr.Beinerts

I z g a t a v o ja m :
metāla žogus 
vārtus
nožogojumus

PĀRDOD MALKU
Pārdod skaldītu alkšņa ma lk u

4

mailto:personal@forevers.lv
http://www.sia-pilis.lv
http://www.ldt.lv
mailto:info@fbs.lv
http://dzivasaktl.ideali.lv
http://www.vendi-r.lv


2008. gada 5. decembris
ledzīvotāju zināšanai

Svētki Salaspils novadā

Salaspils Vēstis

11. novembris. Jau vairāku gadu garumā Salaspilī ir ie
dibinājusies tradīcija 11. novembrī, Lāčplēša dienā, doties lāpu 
gājienā. Šo tradīciju savulaik ieviesa Salaspils 1. vidusskola, 
tāpēc pulcēšanās tradicionāli notika pie skolas ēkas. Salaspils 
pūtēju orķestris svinīgajā gājienā pavadīja vairāk kā simts lāpu 
gājienu dalībniekus, kuri godināja Lāčplēša dienu.

Lāpu gājiena dalībnieki virzījās pa Lauku ielu, pa Līv- 
zemes ielu līdz Vecajiem kapiem, lai pulcētos pie Latvijas 
Atbrīvošanas cīņās kritušo igauņu karavīru pieminekļa, kur 
izskanēja svētku uzrunas un kora izpildītās patriotiskās dzies
mas. Priecē, ka šogad atzīmēt šo mūsu tautai ļoti nozīmīgo 
dienu bija ieradušies vairāk salaspiliešu, nekā pērn.

Lai gan masu medijos ļoti daudz tiek runāts par Lāč
plēša dienu un pasākumiem tajā, jāatzīst, ka pēc dažādām 
veiktajām aptaujām, daļa Latvijas iedzīvotāju vēl joprojām ne
zin, kādēļ šī diena tiek svinēta. Pēc pētījumu aģentūras “TNS 
Latvia” veiktās aptaujas rezultātiem, ceturtā daļa no responden- 
tiem spēja precīzi pateikt, kādēļ mūsu tauta piemin šo dienu. 
Teju desmitā daļa no aptaujātajiem uzskata, ka Lāčplēša dienu 
svin par godu Lāčplēsim. Lāčplēša dienu Latvijā atzīmē par 
godu neatkarīgās Latvijas valsts armijas uzvarai pār Rietumu 
brīvprātīgo armiju jeb, tā saukto, Bermonta karaspēku. 1919. 
gada 11. novembrī Latvijas karaspēks atbrīvoja Rīgu no fon 
der Golca un Bermonta-Avalova vadītajām armijām.

Pēc svinīgā piemiņas brīža k/n “Rīgava” bija iespēja 
noskatīties latviešu vēsturisko filmu “Rīgas sargi” , kas ir uz
ņemta par 1919. gada novembra notikumiem Rīgā. Skatīties 
gribētāju izrādījās krietni vien vairāk, nekā vietu kultūras namā, 
tādēļ filmu varēja noskatīties arī 18. novembrī.

14. novembrī k/n “Rīgava” notika Rīgas rajona rīkotā 
ikgadējā balvu un atzinības rakstu pasniegšanas ceremonija. 
Katru gadu pasākums norisinās kādā citā vietā ar mērķi parā
dīt, kas jauns un ievērības cienīgs ir noticis un izdarīts katrā 
pašvaldībā. Šogad pasākums notika Salaspilī. Pasākums, kā 
jau ierasts, aizsākās ar svinīgām uzrunām, simfoniskā orķestra 
skaņdarbiem un ar Latvijas Valsts himnu, kuru izpildīja vīru 
koris “Ķekava”, līdzi dziedot arī pasākuma apmeklētājiem.

Rīgas rajona padomes atzinības rakstu pasniegšanas 
ceremonija notiek jau 17 gadus, un no 1996. gada atzinības 
rakstus visā Rīgas rajonā ir saņēmuši 228 dažādu profesiju 
pārstāvji par ieguldījumu savas profesionālajās darbības iz
pausmēs novadā.

Biruta Grīnfelde, Rīgas rajona galvenā speciāliste kul
tūras jautājumos:

“Valsts svētkos mēs gribam cilvēkiem izcelt tos labos 
darbus, kuri ir paveikti šī gada laikā.”

Rīgas rajona padomes izpilddirektors Ilgonis Štein- 
bergs savā uzrunā apliecināja, ka šie cilvēki, kuri ir saņēmuši 
šos atzinības rakstus, ir mūsu bagātība, un šogad šim pulkam 
pievienojās vēl 24 personības.

Arī salaspilieši par savu darbību izpelnījušies atzinību 
no Rīgas rajona padomes. Atzinības rakstu šogad saņēma 
salaspilieši Daiga Orbidāne un Staņislavs Mednis. Salaspils 
novada bibliotēkas direktorei Daigai Orbidānei atzinības raksts 
pasniegts par ieguldījumu Valsts vienotajā bibliotēku informā
cijas sistēmas attīstībā. “Šo atzinības rakstu es uztveru ne tikai

kā sev veltītu, bet arī kā veltītu visam manam kolektīvam, “ pēc 
atzinības raksta saņemšanas atzina D. Orbidāne.

Par ieguldījumu sporta attīstībā atzinības rakstu sa
ņēma arī mūsu novadnieks, treneris roku cīņās Staņislavs 
Mednis, kurš nenoliedza, ka saņemt atzinības rakstu ir ļoti 
patīkami un uzskata to par lielu “paldies” par padarīto darbu. 
Salaspils sporta kluba “Egoisti” treneris ir gandarīts par to, ka 
trenē un lietderīgi nodarbina jaunatni, lai viņi savus spēkus 
var apliecināt dažādās sacensībās.

15. novembrī par godu svētkiem kultūras nama “Rī
gava” rīkotajā koncertā, kurā ar priekšnesumiem uzstājās k/n 
“Rīgava” pašdarbības kolektīvi, Rīgas Doma zēnu koris, soliste 
Maija Beķe un citi, tika godināti jaunie Salaspils goda pilsoņi. 
Tituls “Goda salaspilietis” iedibināts 2003. gadā, un minētais 
apbalvojums jau ir piešķirts 24 cilvēkiem par nozīmīgu darbu 
zinātnē, veselības aizsardzībā, sociālajā aprūpē, tautsaimnie
cībā, sabiedriskajā drošībā, kultūrā, izglītībā un sportā, kā arī 
par citiem ieguldījumiem pašvaldības attīstībā.

Pirms titulu pasniegšanas ceremonijas k/n “Rīgava” 
direktora vietniece Anda Vaivade aicināja ieturēt klusuma brīdi 
un godināt to “Goda salaspiliešu” piemiņu, kuri vairs nav mūsu 
vidū. Tie ir Vizma Mača, Osvalds Gasjuns un Ojārs Bērziņš, 
kuru vārdi vēl ilgi tiks pieminēti par viņu labajiem darbiem.

Šogad titulu saņēma PIl “Saulīte” vadītāja Ņina Kacko, 
kura savā runā bija ļoti emocionāla un atzina, ka ļoti mīl gan 
savu darbu, gan bērnus, gan arī Salaspili.

PIl “Ritenītis” mūzikas pedagoģe un ansambļa “Vālodzī- 
te” vadītāja Ilona Koroševska neslēpa savu prieku par iegūto 
titulu un piebilda: “Ļoti satraukta jutos un ļoti neparastā lomā, 
jo parasti es esmu tā, kura apsveic un priecē ar dziesmām, 
bet šoreiz man Ir pilnīgi pretēja loma.”

“Goda salaspilietis 2008” , SIA “Saulkalne S” prezi
dents Juris Seilis svinīgajā ceremonijā pateicās saviem dar
biniekiem par sadarbību un atbalstu, kā arī piebilda, ka jūtās 
ļoti pagodināts par titula saņemšanu.

Par savu veikumu novada labā goda titulu saņēma 
arī izcilais latviešu arheologs Ēvalds Mugurēvičs: “Sākot ar 
1966. gadu es vadīju arheoloģiskos izrakumus Mārtiņsalā, un 
tagad pēc vairāk kā 40 gadiem, esmu uzrakstījis grāmatu par 
šiem pētījumiem. 16. decembrī notiks šīs grāmatas, kuras no
saukums Ir “Viduslaiku ciems un pils Salaspils novadā”, atvēr
šanas svētki. Pēdējos gadu desmitos esmu pētījis šo senāko 
vēsturi, jo mana doktora disertācija arī zināmā mērā balstījās 
uz veiktajiem izrakumiem Mārtiņsalā. Šajā periodā es esmu 
apstrādājis trīs hronikas, vienu pats tulkojis no latīņu valodas 
un pašlaik strādāju pie viena ļoti interesanta darba par to, kā 
viens pāvesta legāts, ierazdamies Baltijā, risina strīdus starp 
tā laika valdošajiem senioriem, garīgajiem un laicīgajiem. Un 
tur ir pieminēta arī Salaspils.”

Pasākuma laikā tika pasniegta arī Latvijas valsts Aizsar
dzības fonda Lāčplēša goda zīme, kura piešķirta inženierim 
Gunāram Albertam Nelsonam par Ieguldījumu enerģētikā un 
daudzu gadu darbu Pļaviņu un Rīgas HES.

18. novembris. Noslēdzošais svētku pasākums Sa
laspils novadā notika 18. novembrī, Latvijas Republikas 90. 
proklamēšanas gadadienā, kultūras namā “Enerģētiķis”, kuru 
vadīja Dailes teātra aktieris Intars Rešetins. Koncertā skatītājus 
priecēja Salaspils abu kultūras namu pašdarbības kolektīvi. 
Dažādus skaņdarbus izpildīja Salaspils pūtēju orķestris, bet 
ar dziesmām uzstājās Rīgavas jauktais koris, koris “Loja” u.c. 
Ar deju priekšnesumiem klātesošos sveica senioru deju kolek
tīvs “Madaras”, uzstājoties kopā ar mazajiem dejotājiem, un 
tautas deju ansambļi “Ūsa” , “Ūsiņš” un “Austriņš” .

Pēc svinīgā koncerta visi pulcējās laukumā pie k/n 
“Enerģētiķis” , kur kā gaismas un siltuma simbolu iedzīvotā
jiem dalīja svecītes. Ar emocionālu uzrunu salaspiliešus Lat
vijas 90. proklamēšanas gadadienā sveica Salaspils domes 
priekšsēdētājs Juris Putniņš: “Tiem, kas 1918. gadā veidoja 
mūsu valsti, bija pārliecība, ticība un drosme. Atgriežoties no 
kara, viņi sāka atjaunot tautsaimniecību, viņi tad vēl nezināja, 
ka viņus gaida emigrācija, nometnes, bet viņi visu laiku sirdī 
ticēja brīvai Latvijai. Šodien mums ir svarīgi rūpēties, lai mū
su nākamās paaudzes vārdus “komunisms” un “padomju” 
zinātu tikai no vēstures grāmatām. Par brīvu Latviju! Dievs, 
svētī Latviju!”

Svētku noslēgumā, kā jau ierasts, salaspilieši tika 
sveikti ar krāšņu svētku salūtu par godu mūsu valsts nozīmī
gajai jubilejai.

šo  svētdien atzīmēsim otro Adventi, kas ir liecinieks tam, ka tuvo
jas Ziemassvētki. Un Ziemassvētki ir tas laiks, kad īpaši sarosās ziedot 
un palīdzēt gribētāji. Latvijas mērogā tiek rīkotas dažādas akcijas, lai 
palīdzētu gan bērniem, gan pensionāriem un visiem pārējiem, kuri ir 
nonākuši nelaimē un kuriem ir nepieciešama līdzcilvēku palīdzība.

Nesnauž arī Salaspils 1. vidusskola, kura nu jau vairākus gadus 
pēc kārtas rīko labdarības akcijas dzīvnieku patversmēm, apzinoties, 
cik grūti tur klājas mūsu četrkājainajiem draugiem. Katru gadu skolēni 
vāc ziedojumus dažādām patversmēm. Ziedots ir gan Iļģuciema, gan 
Ogres dzīvnieku patversmēm, šogad ziedojumi tiek vākti Tukuma dzīv
nieku patversmei, kurā šobrīd mitinās 40 kaķi un 70 suņi, kuri ļoti ilgojās 
pēc siltām mājām un mīlošiem saimniekiem. Cilvēkiem nav vienaldzīgs 
dzīvnieku liktenis, jo ar katru gadu ziedotāju aktivitāte pieaug.

Dzīvnieku patversmei ir nepieciešamas dažādas bļodiņas, katli, 
kakla siksniņas, segas, dvieļi, barība, dažādas putras u. c.

Akcija vēl turp ināsies līdz 17. decem brim , tā kā arī Tev Ir 
Iespēja palīdzēt mūsu četrkājainajiem draugiem Tukuma dzīvnieku 
patversmē!

UZMANĪBU!
Ja esat nolēmuši iegādāties apbūves 

gabalu Salaspils novada teritorijā

Noskaidrojiet, vai detālplānojuma realizētājs 
Jūsu nākamajā īpašumā nodrošina arī šādas 

inženierkomunikācijas:
• Piebraucamos ceļus; • Ūdensapgādi;
• Kanalizāciju; • Lietus ūdens kanalizāciju;
• Elektroapgādi; • Sakaru tīklu.

informāciju par šiem jautājumiem varat 
saņemt Salaspils novada būvvaldē Līvzemes ielā 8, 

tel. 67981013
Salaspils novada domes nekustamā 

īpašuma daļā Līvzemes ielā 8, tel. 67981014

Kas? Kur? Kad?
K/n "Rīgava”
■ 06.12. plkst.19:00 Deju kluba "Jitterburg” līnijdeju gada balle
■ 07.12. plkst.15:00 Ziemassvētku dziesmas kultūras nama “Rīgava” jaun

iešu jauktā kora “Elpa” un Zaķumuižas jauktā kora “Ozolzīle”skanējumā
■ 11.12. plkst. 16:00 Adīšanas meistarstunda ar Baibu Balodi
■ 14.12. plkst.17:00 III Adventes koncerts. Ziemeļu ielas egles iedegšanas 

svētki
■ 16.12. plkst. 16:00 Ēvalda Mugurēviča grāmatas “Viduslaiku ciems un 

pils Salaspils novadā” atvēršanas svētki
■ 17.12. plkst. 13:00 Teātra “Austrumu robeža” izrāde “Ziemassvētku 

dāvanas”
■ 18.12. plkst.17:00 Salaspils 1 .vidusskolas Ziemassvētku sarīkojums 

7.-12.klašu skolēniem
■ 19.12. plkst. 19:00 Mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu Ziemassvētku 

koncerts
■ 21.12. plkst. 11:00 Ziemassvētku eglīte mazajiem salaspiliešiem
■ 21.12. plkst. 13:00 Mākslinieciskās pašdarbības bērnu kolektīvu koncerts 

un Ziemassvētku eglīte dalībniekiem
■ 21.12. plkst.18:00 “Putnu balles” Ziemassvētku koncerts

K/n "Enerģētiķis"
■ 07.12.plkst.13:00 Labdarības pasākums otrās Adventes svētdienā.Bērnu 

muzikālā izrāde “Īkstīte”
■ 07.12. plkst. 16:00 Kinofilma “Admirālis”. Krievijas vēsturiskā piedzīvoju

mu drāma. Ieeja Ls 1 ;  1,50
■ 11.12. plkst. 12:00 Koncertuzvedums “MOMO”. Ieeja Ls 2,-
■ 13.12. plkst. 18:00 Atpūtas vakars “Austrumu pasakas” . Par ieejas karšu 

iegādi interesēties pa tālr. 29766110
■ 14.12. pīkst. 13:00 Tīņu kriminālkomēdija “Makss un Morics”. Ieeja Ls 1,-
■ 14.12.plkst. 16:00 Kinofilma “Gadījuma vīrs” . Ieeja Ls 1,-; 1,50
■ 20.12.plkst 14:00 Koncerts “Dzirdi -  klauvē Ziemsvētki!” . Ziemassvētku 

ieskaņas koncerts Salaspils pensionāriem
■ 20.12.plkst. 15:00 Salaspils pensionāru kopas atpūtas vakars. Ieeja ar 

ieejas kartēm (iepriekšpārdošana)
■ 21.12.plkst. 16:00 Kinofilma “Kā kļūt par perfektu zaķi” . Ieeja Ls 1 ;  1,50
■ 23.12.plkst. 18:30 Klavierklases audzēkņu koncerts “Ziemassvētku vel

tes”. Piedalās skolotājas M.Kravčenko audzēkņi. Ieeja blīva
■ 26.12.plkst. 15:00 Jaungada uzvedums bērniem “Piedzīvojumi Sniega 

karalienes valstībā” . Pašdarbības kolektīvu veidots svētku uzvedums
■ 26.12.plkst. 18:00 Deju grupas “Lucia’s Linedance” svētku balle
■ 27.12.plkst. 15:00 Koncerts Katoļu baznīcā. Piedalās jauktais koris “Lo

ja” un pūšamo instrumentu ansamblis
■ 28.12.plkst. 11:00 Klavierklases audzēkņu koncerts “Skanošā dāvana”. 

Piedalās skolotājas N.Kuzminovas audzēkņi
■ 28.12.plkst. 16:00 Kinofilma “Mamma Mia”. Ieeja Ls 1,-; 1,50
■ 31.12. -  01.01 .plkst. 01:00 Jaungada nakts balle. Diskotēka, vakara vadī

tājs un pārsteiguma viesi. Ieejas biļešu iepriekšpārdošana

Salaspils novada bibliotēkā
■ no 4.12. -  Izstāde “ .. .kā kurpes tev pie kājām zeme kā cepure uz galvas 

debesis” -  Dzejniekam Jurim Kunnosam -  60
■ no 5.12. -  Izstāde “Viņa majestāte -  Gadījums”

Rakstniekam, kinodramaturgam Andrim Kolbergam -  70

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā "Avotiņš"
■ līdz 12.12. -  Izstāde “Angļu rakstniekam Klaivam Steipizam Lūisam -  

110”
■ 5.12. plkst. 15:30 -  Filiālbibliotēkas “Avotiņš” Bērnu žūrijas 2008 eksper

tu (1 .-9. klašu grupa) tikšanās
■ no 8.12. -  Izstāde “Amerikāņu rakstniecei Eleonorai Porterei -1 4 0 ”
■ 11.12. -  Dāvana aktīvākajiem Salaspils un Saulkalnes Bērnu žūrijas 

ekspertiem -  izbraukums uz Dailes teātra muzikālo izrādi “Zirņu vakara 
gaidās”

■ 12.12. plkst. 17:00 -  Jauno lasītāju kluba Salaspils SuperPūce dalībnie
kiem “Ziemassvētku Tējas vakars”

■ no 15.12. -  Ziemassvētkiem veltīta tematiska izstāde

Dienvidu filiālbibliotēkā
■ no 8.12. -  “Bet lidojums bija skaists” Izstāde “Edgars Liepiņš”

Saulkalnes filiālbibliotēkā
■ līdz 8.12. -  Izstāde “Krievu rakstnieks Aleksandrs Solzeņicins”
■ no 9.12. -  “Kādu dziesmu dziedāsim Ziemassvētku vakarā” Ziemassvēt

kiem veltīta izstāde

Sports
K/n "Rīgava"
■ 11.12. plkst. 19:00 Vecgada balvas izcīņa kāršu spēlē “Zolīte”, 1. kārta.

Salaspilieši atzīmē Lāčplēša dienu, dodoties svētku gājie
nā no Salaspils 1. vidusskolas līdz Vecajiem kapiem.

6.decem brī p lkst. 1 1 .0 0
Salaspils kultūras namā "Rīgava”

Līvzemes ielā 7

RĪTA KAFIJA
KOPĀ AR TEĀTRA AKTRISI

MIRDZU 
MARTINSONI

Sarunas teātri un kino. par mākslu, 
par ceļojumiem, par dzīvi!

Ieeja Ls 5.00

Bliešu lepriekšpārdošana P ..O .,T ..C . 15 00-21 00 
un stundu pirms sākuma 

Inform ācija pa tālr. 67910477; 67941163

5

Tava palīdzība ir viņu iespēja



Salaspils Vēstis

Iedzīvotāju zināšanai
2008. gada 5. decembris

Kas īs ti atdusas Salaspils garnizona kapos?
Izglītības un kultūras iestāžu, kā arī Salaspils 

novada domes pārstāvji jau tradicionāli organizē ikga
dējās talkas sava novada kultūras un vēstures vietu 
sakopšanai. Bieži tie ir Salaspils novada teritorijā eso
šie brāļu kapi.

Šim pozitīvajam piemēram sekoja deputāta 
A. Prutkova iniciatīva, organizējot cariskās Krievijas armi
jas Salaspils garnizona kapu sakopšanas talku, par kuras 
norisi viņš 22. novembra “SV” informēja pārpublikācijā 
no www.gazeta.lv.

Rakstā minēti dati un skaitļi par apbedītajiem 
koncentrācijas nometnes upuriem, taču ne pašvaldības, 
ne arī Valsts kultūras pieminekļu inspekcijas rīcībā nav 
dokumentālu pierādījumu par it kā konstatētajām 632 
bērnu mirstīgajām atliekām, kā arī par septiņiem tūksto
šiem bojā gājušo. Ir nekorekti no raksta autoru puses 
sniegt šādas, dokumentāli nepierādītas ziņas. Arī apbe

dījumu konstatācija talkas laikā nav notikusi, kā varēja 
saprast rakstā.

Lai precizētu šos datus, tika nosūtīta vēstule Valsts 
kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijai. Saņemtajā 
atbildē teikts:

"Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija 
norāda, ka bijušās Salaspils garnizona kapsētas teritori
jai, kā arī tajā esošajām bijušo būvju paliekām šobrīd 
nav valsts aizsargājama kultūras pieminekļa statuss un 
tā uzskatāma par slēgtu kapsētu (apbedījumi nav veikti 
90 gadus) ar kultūrvēsturisku vērtību.

Jautājumā par objekta atb ilstību 1994.g. un 
2007.g. noslēgtajiem starptautiskajiem līgumiem starp 
Latvijas Republiku un Krievijas Federāciju par kara 
upuru apbedījumu vietām. Inspekcija uzskata, ka ne
pieciešams veikt izpētes darbus, kas ļautu noteikt ka
ravīru apbedījumu esamību, bijušās kapsētas teritorijas

robežas un noskaidrotu apbedījumu saistību ar Pirmo 
pasaules karu. ”

Salaspils novada domes priekšsēdētājs J. Put
niņš ir ierosinājis datu precizēšanai sazināties ar Valsts 
arhīvu, kā arī aicina personas, kuru rīcībā ir dokumentāli 
pierādījumi, iesniegt šīs ziņas Salaspils novada domē. 
Pamatojoties uz šādām liecībām, tiks ierosināta izmeklē
šana likumā paredzētajā kārtībā. Ja tiešām pierādīsies, 
ka apbedījumi ir veikti arī 40. gados un šajā vietā apgla
bāti koncentrācijas nometnes un 2. Pasaules kara upuri, 
Salaspils novada dome ierosinās izskatīt jautājumu par 
vēl vienas piemiņas vietas ierīkošanu.

Lolita Trukšāne,
Salaspils novada domes 

sabiedrisko attiecību speciāliste

5.decembrī plkst. 16:00 
Salaspils novada bibliotēkā

notiks

literārs pasākums
“Pēcpusdiena 

inteliģentu sabiedrībā”
-  tikšanās  ar rakstn ieku  Andri Kolbergu

Visi laipni aicināti!

No 10.12.2008. līdz 03.01.2009.
Salaspils izstāžu zālē

būs skatāma izstāde

"Kur ir
mana lidmašīna"

Salaspils mākslinieku un daiļamatnieku asociācijas 
“Salas Pils” darbu izstāde.

Salaspils novada kultūras namā “Rīgava”,
Līvzemes ielā 7

21 .decembrī plkst. 18:00
"Putnu balles”

Ziemassvētku koncerts visai ģimenei
Jau piecus gadus uz Latvijas estrādes skatuves ir grupa 

“Putnu balle” -  seši jauni un talantīgi dziedātāji, 
kuru koncerti visā Latvijā ir īpaši gaidīti un apmeklēti.

2008.gada nogalē “Putnu balle” nāk klajā ar pavisam jaunu 
piedāvājumu -  Ziemassvētku programmu. Tā tiks izpildīta 

akustiskā versijā (ģitāra, perkusijas un balss), kas ir vēl nebi
jis projekts šīs grupas pastāvēšanas laikā.

Kultūras nams “Rīgava” 21 .decembrī plkst. 18:00 aicina salas- 
piliešus sagādāt sev un saviem mī|ajiem svētkus un iejusties 

Ziemassvētku burvībā kopā ar “Putnu balli” . Programmā 
iekļauts gan mūsdienu, gan klasiskais Ziemassvētku reper

tuārs, kā arī populārākās “Putnu balles” dziesmas.

Bi|ešu iepriekšpārdošana

Ieeja 5,- Ls

Ģimenēm, iegādājoties 4 un vairāk bi|etes, 10% atlaide

Kases darba laiks: P, O, T, C 15:00 -  21:00 
un stundu pirms pasākuma

Info: 67910477; 67941163

31 .decembrī plkst. 22:00
Salaspils novada kultūras namā “Rīgava”, Līvzemes ielā 7

Gadumijas balle
Ja Jums patīk diet un smiet,

Bingo spēlēt, laimes liet,
Posieties uz Rīgavu -  
Sagaidīsim Jaungadu!

Dejot mudinās country -  pop-rock grupa “Versija”
Ieejas kartes līdz 23.decembrim -  7,- Ls. Vēlāk -10,- Ls. Info -  67910477

PANĀKUMIEM, PIENĀKUMIEM, IENĀKUMIEM, IZNĀKUMIEM, SANĀKUMIEM BAGĀTU JAUNO GADU!

13. decembrī,
pulksten 13:00
k/n “Rīgava” 

notiks

BJIB “Ze lta  a ts lēdz iņa ”

Ziemassvētku
pasākums!

19. decembrī
kultūras namā “Enerģētiķis”

1 1 :00  -14 :00

Salaspils vientuļo pensionāru svētku pabalstu 
saņemšana. Līdzi jāņem pase vai notāra 
apstiprināta pilnvara (ja pabalstu saņem 
pilnvarota persona).
16:00 Salaspils represēto apvienības rīkots 
atpūtas vakars. Ieeja ar Ielūgumiem

Salaspils novada kultūras namā “Enerģētiķis”
07. decembrī pulksten 13:00

Labdarības pasākums
otrās Adventes svētdienā

Bērnu muzikālā izrāde “Īkstīte”
Autors -  Ēriks Vilsons. Komponists -  Valdis Zilveris. 

Kostīmu mākslinieks -  Aigars Balulis. 
Režisore -  Edīte Neimane.

Ieeja brīva

© Salaspils Vēstis 
Izdevējs -  Salaspils novada dome 
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV- 2169 
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piekt
dienās.
Laikraksts Internetā: 
www.laikraksti.lv,www.salaspils.lv

Atbildīgā par izdevuma sagatavoša
nu Ginta Zēberga 
Tālrunis 67981007, fakss 67981032, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv 
Grafiskais dizains -  Līga Heniņa 
Sludinājumus un reklāmu pieņem 
domē, 206.kab. Tālr. 67981007, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv

Iznāk kopš 1996.gada 17.maija 
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta tipogrāfijā “N.I.M.S.” 
Maketētāja -  Ilze Stikāne 
Adrese: Pērnavas iela 47/3 Rīga, 
LV-1009

Metieni:
Latviešu izdevumam -  3000 eks. 
Krievu Izdevumam -  3000 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce 
uz “Salaspils Vēstīm” obligāta.
Par reklāmas un sludinājumu saturu 
atbild to iesniedzēji.

sV ĒSTIS

6

Naktis top garas, sals vaigos dur -  
Par to mums nav varas,
Prieks sirsniņas tu r ...

Salaspils novada kultūras namā “Rīgava” Līvzemes ielā 7

21. decembrī pīkst.
Ziemassvētku vecītis un Lapsiņa aicina visus mazos salaspiliešus uz svētku eglīti

Ziemassvētku brīnums
ar Didža Rijnieka mūziku un dziesmām

Ieeja 5,- Ls (eglīte un dāvana). Lūdzam pieteikties līdz 15.decembrim 

Informācija pa tālr. 67941163; 67910477

http://www.gazeta.lv
http://www.salaspils.lv
mailto:ginta.zeberga@salaspils.lv
mailto:ginta.zeberga@salaspils.lv

